
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy objednatele: 0004580021 
                                                                                           Č. smlouvy zhotovitele: D50323/INV/2021/1 

 
        

Č. Dodatku č. 2 objednatele: 0004580221 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 000458 00 21 

 Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva  
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „objednatel“) 
a  

Společnost Jiřího z Poděbrad, složená ze Správce společnosti STRABAG a.s. a Společník AŽD 
Praha s.r.o.   

Správce společnosti: STRABAG a.s. 
Se sídlem:  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Jednající:  Dipl. Ing. Moritz Freyborn, předseda představenstva 

  Ing. Pavel Brychcín, člen představenstva  
IČO:  608 38 744 

DIČ:  CZ60838744, dodavatel je plátcem DPH 

Bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:  1100029040/5500 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634 

a 

Společník: AŽD Praha s.r.o. 
Se sídlem:  Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

Jednající:  Ing. Roman Juřík, jednatel společnosti  
IČO:  480 29 483 

DIČ:  CZ48029483, dodavatel je plátcem DPH 

Bankovní spojení:     Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:   1011004060/5500 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 14616 

 

 

(dále „zhotovitel“) 
(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „smluvní strana“) 

1 Preambule 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 2. 7. 2021 Smlouvu o dílo evidovanou u objednatele pod 
č. 000458 00 21 a u zhotovitele pod č.  D50323/INV/2021/1 dále jen „Smlouva“), ve znění Dodatku č. 
1 uzavřeného dne 16.4.2023, přičemž předmětem Smlouvy je „Výměna pohyblivých schodů ev. č. 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

613-1-119-121, revitalizaci stanice a vybudování bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího 
z Poděbrad“.  
 

1. V průběhu realizace díla bylo nezbytné zohlednit zastižený stav některých konstrukcí, požadavky 
objednatele, stavbou dotčených orgánů a zejména zastižené (nepředvídatelné) skutečnosti 
(podrobněji v jednotlivých Návrzích na změnu stavby). Smluvní strany se v souladu s odst. 6.8 
Smlouvy dohodly na uzavření následujícího Dodatku č. 2. Dodatek č. 2 dle § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
zohledňuje v čl. 2, odst. A změny tohoto Dodatku č. 2 pod čísly příloh 1,3,5,6, 8,10,11,12,13 dle § 
222 odst. 5 ZZVZ dle § 222 odst. 6 ZZVZ změnu pod číslem 2, 7, 9 a dle § 222 odst. 7 ZZVZ změnu 
pod číslem 4. 
Změny uvedené v čl. 2, odst. A mají dopad do odst. B (cena díla) a celkové doby plnění v odst. C, 

kterou objednatel mění dle § 222 odst. 3 ZZVZ . 

2 Předmět Dodatku č. 2 

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na následujících změnách Smlouvy a jejím 
rozšíření o dále uvedené práce, dodávky a činnosti: 

 
A. Předmět Smlouvy čl. 3, se doplňuje o tyto články 3.1.34 až 3.1.46  - činnosti: 

 
1. Vzduchotechnika, vícepráce ve výši 131 749,47 Kč,  jak je blíže specifikováno v příloze 

č. 1 Dodatku č. 2  - „Návrh na změnu stavby č. 11“; 
 

2. Skutečnost u dopravně inženýrských opatření, vícepráce ve výši 723 842,92 Kč, jak je 
blíže specifikováno v příloze č. 2 Dodatku č. 2  - „Návrh na změnu stavby č. 12“; 

 
3. Vytápění – opravy na potrubí, vícepráce ve výši 43 331,59 Kč, jak je blíže specifikováno 

v příloze č. 3 Dodatku č. 2   - „Návrh na změnu stavby č. 13“; 
 

4. Změna zdroje z 12V na 24V, vícepráce ve výši 0,- Kč, jak je blíže specifikováno v příloze 
č. 4 Dodatku č. 2    „Návrh na změnu stavby č. 14“, 

 
5. Tlakové upávky vícepráce ve výši 879 393,44 Kč, jak je blíže specifikováno v příloze 

č. 5 Dodatku č. 2    - „Návrh na změnu stavby č. 15“; 
 

6. Informační systém, vícepráce ve výši 1 566 948,95 Kč, jak je blíže specifikováno v 
příloze č. 6 Dodatku č. 2   - „Návrh na změnu stavby č. 16“, 

 
7. Navýšení výměry torkretových konstrukcí, vícepráce ve výši 3 351 356,12 Kč, jak je 

blíže specifikováno v příloze č. 7 Dodatku č. 2   - „Návrh na změnu stavby č. 17“, 
 

8. Bezbariérové zpřístupnění – úprava obkladů, méněpráce ve výši 690 561,38 Kč, jak je 
blíže specifikováno v příloze č. 8 Dodatku č. 2   - „Návrh na změnu stavby č. 18“ , 

 
9. Ražby Š 2.1, Š 2.2, UN (G,H) – skutečně zastižené podmínky, vícepráce ve výši 

1 865 931,33 Kč, jak je blíže specifikováno v příloze č. 9 Dodatku č. 2   - „Návrh na 
změnu stavby č. 19“ , 

 
10. Slaboproudé zařízení – úpravy, vícepráce ve výši 1 357 083,36 Kč, jak je blíže 

specifikováno v příloze č. 10 Dodatku č. 2   - „Návrh na změnu stavby č. 20“ , 
 

11. Stanoviště nástupiště PM I. A II. TK, vícepráce ve výši 444 226,07 Kč, jak je blíže 
specifikováno v příloze č. 11 Dodatku č. 2   - „Návrh na změnu stavby č. 21“ , 

 
 

 
 

 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

12. Bludné proudy – doplnění, vícepráce ve výši 1 328 553,71 Kč, jak je blíže 
specifikováno v příloze č. 12 Dodatku č. 2   - „Návrh na změnu stavby č. 22“. 
 

13. Stavební a architektonické řešení – Vestibul a ET, vícepráce ve výši 5 674 021,24 Kč, 
jak je blíže specifikováno v příloze č. 13 Dodatku č. 2   - „Návrh na změnu stavby č. 
23“. 

 
B.  Cena díla 
 
Smluvní strany se na základě rozšíření předmětu Díla, v rozsahu přílohy č. 1 až č. 12 Dodatku č. 2, 
specifikovaného výše dohodly na změně čl. 6, odst. 6.1. takto:  
 
Původní znění dle Dodatku č. 1: 
    Cena díla dle Smlouvy                1 282 394 790,04 Kč bez DPH 
    Cena díla dle Dodatku č. 1                        13 418 113,93 Kč bez DPH 
 
Nové znění čl. 6, odst. 6.1: 
    Cena díla dle Smlouvy                1 282 394 790,04 Kč bez DPH 
    Cena díla dle Dodatku č. 1                        13 418 113,93 Kč bez DPH 
    Cena díla dle Dodatku č. 2          16 675 876,82 Kč bez DPH 
 
 Čl. 6.1 původní znění dle Dodatku č. 1: 
„Celková cena za realizaci díla, kterým se rozumí řádné a včasné provedení díla, činí 1 295 812 
903,97 Kč bez DPH.“  
 
 
Nové znění čl. 6.1: 
„Celková cena za realizaci díla, kterým se rozumí řádné a včasné provedení díla, činí 1 312 488 
780,79 Kč bez DPH.“  
 
C.  Doba plnění 
 
Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 4.4.2 Smlouvy, na změně čl. 4, odst. 4.1.1 Smlouvy takto: 

 

Původní znění dle Dodatku č. 1: 
„dokončit provádění stavby „Výměna pohyblivých schodů evid. č. 613–1–119-121, revitalizace 

stanice a vybudování bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z Poděbrad“ a tuto část díla a 
vyklizené staveniště této stavby postupem dle článku 13 této smlouvy předat Objednateli ve 

lhůtě 988 kalendářních dnů ode dne stanoveného pro zahájení stavby dle odstavce 8.1 této 
smlouvy.  

Dokončením provádění stavby se přitom rozumí zajištění veškerých dílčích přejímek díla 
jednotlivými provozními složkami Objednatele do správy dle odstavce 13.1 této smlouvy, 
uvedení díla do zkušebního provozu a zajištění předávacího protokolu celé stavby mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dle odstavce 13.6 této smlouvy.“ 
 

Nové znění čl. 4, odst 4.1.1:  

„dokončit provádění stavby „Výměna pohyblivých schodů evid. č. 613–1–119-121, revitalizace 

stanice a vybudování bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z Poděbrad“ a tuto část díla a 
vyklizené staveniště této stavby postupem dle článku 13 této smlouvy předat objednateli ve lhůtě 
1025 kalendářních dnů ode dne stanoveného pro zahájení stavby dle odstavce 8.1 této smlouvy.  
Dokončením provádění stavby se přitom rozumí zajištění veškerých dílčích přejímek díla 
jednotlivými provozními složkami objednatele do správy dle odstavce 13.1 této smlouvy, 
uvedení díla do zkušebního provozu a zajištění předávacího protokolu celé stavby mezi 
objednatelem a zhotovitelem dle odstavce 13.6 této smlouvy.“ 
 

Revidovaný harmonogram prací v souladu s výše popsanou změnou odst. 4.1.1 Smlouvy tvoří Přílohu 
č. 14 Dodatku č. 2, nahrazuje původní Přílohu č. 3 Smlouvy.  

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 4/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

3 Závěrečná ujednání 

 
1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl 
uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně 
podepisují. 

3. Dodatek  č. 2 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. Tento Dodatek č. 2 může být místo tištěné podoby vyhotoven také 
v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží v takovém případě elektronický originál 
opatřený elektronickými podpisy.  

4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Návrh na změnu stavby č. 11 

Příloha č. 2: Návrh na změnu stavby č. 12 

Příloha č. 3: Návrh na změnu stavby č. 13 

Příloha č. 4: Návrh na změnu stavby č. 14 

Příloha č. 5: Návrh na změnu stavby č. 15 

Příloha č. 6: Návrh na změnu stavby č. 16 

Příloha č. 7: Návrh na změnu stavby č. 17 

Příloha č. 8: Návrh na změnu stavby č. 18 

Příloha č. 9: Návrh na změnu stavby č. 19 

Příloha č. 10: Návrh na změnu stavby č. 20 

Příloha č. 11: Návrh na změnu stavby č. 21 

Příloha č. 12: Návrh na změnu stavby č. 22 

Příloha č. 13: Návrh na změnu stavby č. 23 

Příloha č. 14: Harmonogram prací  

 

Podpisy následují na další straně. 

  

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 5/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

V Praze dne       V Praze dne       

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 STRABAG a. s.  
Dipl. Ing. Moritz Freyborn  

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 čpředseda představenstva 

 
 

   
 
 
 
 
  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Marek Kopřiva  
člen  představenstva 
 

 STRABAG a.s.  
Ing. Pavel Brychcín  
člen představenstva  

   
 
 

¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨ 
   AŽD Praha s.r.o. 

          Ing. Roman Juřík  
   jednatel  

 

http://www.dpp.cz/

